
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN NABAVKI ZA 2017. GODINU 
 

 
JAVNA USTANOVA 

“ DESETA OSNOVNA ŠKOLA” 

ILIDŽA  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, januar 2017. godine 



 

 

 

                 Na osnovu člana 17.stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH, (Sl. Glasnik BiH, br. 39/14) i Odluke o usvajanju Budžeta KS za 

2017. godinu, Školski odbor JU“Deseta osnovna škola“Ilidža, po članu 85. Pravila Škole i članu 14. Poslovnika o radu, na 10. (desetoj) 

redovnoj sjednici održanoj dana 31.01.2017.godine  jednoglasno donosi slijedeći 

PLAN NABAVKI ZA 2017. GODINU 
 

I 

 

Plan nabavki u JU“ Deseta osnova škola “ (u daljem tekstu plan) sačinjen je na osnovu Odluke o usvajanju Budžeta za 2017. godinu koju je 

donijela Skupština Kantona Sarajevo 28.12.2016. godine, te finansjskog plana u iznosu od 1.257.000,00 KM.  

II 

 

Provođenjem postupka javnih nabavki će se osigurati:  

a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke 

b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci u skladu sa postupcima utvrđenih Zakonom o javnim nabavkama 

c) Poduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija među potencijalnim dobavljačima uz 

ostvarenje jednakog tretmana, nediskriminacije i transparentnosti.  

 

III 

 

Zakonski osnov je:  

- Zakon o javnim nabavkama (Sl.glasnik BiH br. 39/14), 

- Uputstvo o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki u Informacionom 

sistemu “E-nabavke” (“Službeni glasnik BiH” broj: 90/14),  

- Uputstvo za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (“Službeni glasnik BiH” broj: 90/14), 

- Uputstvo o načinu vođenja zapisnika o otvaranju ponuda i Zapisnik o otvaranju ponuda (“Službeni glasnik BiH” broj: 90/14), 

- Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora (“Službeni glasnik BiH” broj: 90/14). 

- Pravilnik o direktnom sporazumu škole 

 

 

 



IV 

 

Nabavke na koje se ne primjenjuje Zakon o javnim nabavkama:  

 

 

R/B Predmet nabavke 

Procjenjena 

vrijednost KM 

sa PDV-om 

Osnov izuzeća 

od primjene 

ZJN BiH 

Pozicija u 

finansijskom 

planu (konto) 

Iznos na kontu 

KM sa PDV-om 

Izvor 

finansiranja 

1. Električna energija  13.000,00 Član 10. ZJN 613200 11.700,00 Budzet KS 

2. Plin 17.000,00 Član 10. ZJN 613200 14.300,00 Budzet KS 

3. Voda i kanalizacija  2.300,00 Član 10. ZJN 613300 2.800,00 Budzet KS 

4. Odvoz smeća  3.931,20 Član 10. ZJN 613300 3.931,20 Budzet KS 

5. Usluge dostave pošte  430,00 Član 10. ZJN 613300 430,00 Budzet KS 

6. 
Usluge javnog cestovnog 

prevoza 

26.000,00 Član 10. ZJN 613211 27.000,00 Budzet KS 

7. Izdaci za telefoniju 2.050,00 Član 10. ZJN 613300 2.238,20 Budzet KS 

8. Izdaci za internet 1.123,20 Član 10. ZJN 613300 351,00 Budzet KS 

9. Izdaci za mobitel  660,00 Član 10. ZJN 613300 720,00 Budzet KS 

10. AFIP Sarajevo  100,00 Član 10. ZJN 613900 100,00 Budzet KS 

11. Ostale komunalne usluge 155,60 Član 10. ZJN 613300 100,00 Budzet KS 

 

Plan se sastoji od tekstualnoi i tabelarnog djela. Tabelarni dio je podjeljen u tri segmenta, robe i usluge. 

 

V 

 

Plan je okvirni dokument koji se može mjenjati ili dopunjavati u toku godine, na isti način na koji je donijet.  

 

VI 

 

Plan se primjenjuje za 2017. godinu 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

              Članom 17. Zakona o javnim nabavkama BiH, a u vezi sa Listom ugovornih organa, po kategorijama, koji su obavezni 

primjenjivati Zakon o javnim nabavkama BiH, škola je u obavezi da postupke javne nabavke roba, usluga i radova provodi u skladu sa 

citiranim Zakonom.  

             Plan javnih nabavki definisan je u skladu sa Odlukom o usvajanju Budžeta KS za 2017. godinu, te imajući u vidu iznos sredstava 

namjenjenih za javne nabavke roba, usluga i radova u 2017.godini, te zakonom utvrđene vrijednosne razrede, u provođenju postupaka javnih 

nabavki primjenjivat će se u cijelosti Zakon o javnim nabavkama i podzakonske akte, o čemu pojedinačne odluke o pokretanju postupka 

svake konkretne nabavke donosi Školski odbor/direktor JU „ Deseta osnovna škola“ u Ilidži, svako u okviru svojih ovlaštenja u skladu sa 

Pravilima. JU „Desete osnovne škole“ Ilidža. Kompletna dokumentacija o provedenim postupcima javnih nabavki: zaključeni ugovori o 

nabavci, zahtjevi, ponude, tenderska dokumentacija i dokumenti koji se odnose na ispitivanje i ocjenjivanje zahtjeva i ponuda, kao i drugi 

dokumenti u vezi s nabavkom čuvaju se u arhivi JU „ Deseta osnovna škola“  u Ilidži. Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u izreci.  

 

 

Prilog: Plan javnih nabavki za 2017. godinu.  

 

 

UGOVORNI ORGAN                                                                                                     Zamjenica v.d. Predsjednika Školskog odbora                                                                                                                                                  
          
          _________________________  

Broj: 38-I-99-1/17                                                                                                    
Datum, 31.01.2017. godine                                                                              Alma Muratović,prof. 
 

 

 

 

 

      DOSTAVLJENO:                                                                                         

- Računovodstvu                                                                       

- Za web                                                                                                  

- a/a 2x                                                                                                      



PLAN NABAVKI ZA 2017. GODINU 

JAVNA USTANOVA „ DESETA OSNOVNA ŠKOLA „ILIDŽA 

r/

b 

Predmet 

nabavke 
Šifra JRJN 

Ekonomsk

i kod 

Procjenje

na 

vrijednost 

Vrsta 

postupka 

Okvirni period 

pokretanja 

postupka 

Okvirni 

period 

zaključenja 

ugovora 

Izvor 

finansiranja 

Organ 

nadležan za 

pokretanje 

postupka 

 ROBE 

1. 
Kancelarijski 

materijal 
30192000-1 613400 1.900,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

2. 
Matične knjige 

i ostali obrasci 
22822000-8 613400 900,00 

Direktni 

sporazum 
III kvartal 

Septembar 

2017. 
Budzet KS Direktor škole 

3. 
Materijal za 

čišćenje 
39830000-9 613400 1.500,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

4. 
Materijal za 

čišćenje 
39830000-9 613400 1.000,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina 

Transfer 

Općina 
Direktor škole 

5. 
Kompjuterski 

materijal 
30100000-0 613400 300,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

6. 
Izdaci za 

polj.mat. 
03110000-5 613400 200,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

7. Sitan inventar 30190000-7 613400 200,00 
Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

8. 

Toner za 

fotokopirne 

masine 

30125120-8 613400 1.000,00 
Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina 

Sopstveni 

prihodi   
Direktor škole 

9. 
Izdaci za 

gorivo 
09200000-1 613500 200,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

10 

Materijal za 

održavanje 

objekta 

iopreme 

44000000-0 613700 2.300,00 
Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

 



r/

b 

Predmet 

nabavke 
Šifra JRJN 

Ekonomsk

i kod 

Procjenje

na 

vrijednost 

Vrsta 

postupka 

Okvirni period 

pokretanja 

postupka 

Okvirni 

period 

zaključenja 

ugovora 

Izvor 

finansiranja 

Organ 

nadležan za 

pokretanje 

postupka 

 USLUGE 

1. 

Usluge 

deratizacije, 

dezinfekcije i 

dezinsekcije 

90921000-9 613300 850,00 
Direktni 

sporazum 
I –IV kvartala 1.godine Budzet KS Direktor škole 

2. 

Usluge 

osiguranja 

zaposlenih  

66510000-8  613800 3.500,00 
Direktni 

sporazum 
I –IV kvartala 

1.godine 

 
Budzet KS Direktor škole 

3. 

Usluge 

obavljanja 

obaveznog 

sistematskog 

pregleda 

85140000-2 613900 1.400,00 
Direktni 

sporazum 
III kvartal 1.godine. Budzet KS Direktor škole 

4. 

 Usluge servisa 

vatrogasnih 

aparata 

50413200-5 613700 1.100,00 
Direktni 

sporazum 
I kvartal Do 31.03.17. Budzet KS Direktor škole 

5. 
Usluga servisa 

kotlovnice 
50413100-4 613700 600,00 

Direktni 

sporazum 
II kvartal Do 30.06.17. Budzet KS Direktor škole 

6. 

Usluga 

održavanja 

opreme 

50324000-2 613700 1.000,00 
Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina 

Sopstveni 

prihodi 
Direktor škole 

7. 
Usluge 

oglašavanja  
79341000-6 613900 500,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina Budzet KS Direktor škole 

8. 
Usluge 

oglašavanja  
79341000-6 613900 500,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina 

Sopstveni 

prihodi 
Direktor škole 

9. 
Usluge 

advokata 
79100000-5 613900 1.500,00 

Direktni 

sporazum 

Prema 

potrebama škole 
1 godina 

Sopstveni 

prihodi 
Direktor škole 

10 
Ostale usluge 

nespomenute 
98390000-3 613900 1.500,00 

Direktan 

sporazum 
Ekskurzija Septembar 

Transfer 

Općina 
Direktor škole 



 

 


